

INSAMLINGSSTIFTELSEN för SHATILAS BARN- och UNGDOMSCENTRUM (CYC)

Organisationsnummer: 857209 - 1034

Plusgirokonto: 59 84 28 – 1

Bankgirokonto: 208 – 6254

Swish 1234 476 354

Styrelsen:

Kickan Einarsson, Eva Hammad, Jane Mattsson, Nestor Verdinelli, Charlotte Wiktorsson

Nytt om stiftelsestyrelsen: Vår styrelsemedlem Jane Mattsson slutar i styrelsen vid årsskiftet 2022–2023, efter 14 år. Jane har varit en mycket värdefull kraft i stiftelsens arbete för stöd till CYC. Vi kommer att sakna hennes kloka tankar och erfarenhet men vi kommer att träffas, hon är fortfarande fadder och ingår i styrelsen för Palestinagruppen i Göteborg (PGG). Tack för dessa år Jane!

Till stiftelsestyrelsen är vi väldigt glada att kunna välja in Peter Rosenberg. Peter arbetade som läkare i flyktinglägret Ein El Hellwe år 1977, och är fadder sedan länge. 2019 besökte han CYC. Peter bor numera i Göteborg och vi är väldigt glada att välkomna honom i styrelsearbetet.

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2022

Vad är CYC?

CYC har funnits sedan 1997. Organisationen registrerades år 2008 som en NGO hos de libanesiska myndigheterna och bytte då namn till "The Children & Youth Association". Organisationen har sin verksamhet i Shatila med en underavdelning i flyktinglägret Nahr el Bared, sedan lägerkriget där år 2007. CYC erbjuder en mötesplats för flyktinglägrets barn och unga. På sin fritid får de hjälp med skolarbete och deltar i annan meningsfull och utvecklande sysselsättning.

Abu Mujahed är organisationens chef, centrets grundpelare. Lokalt leds arbetet av valda unga personer i en kommitté som planerar arbetet tillsammans med Abu Mujahed. Aktiviteter planeras vid öppna möten för deltagarna. Barns och ungdomars delaktighet i planeringen och lika villkor för flickor och pojkar. "Child- to Child"-metoden ("Barn hjälper Barn") utgör grunden för hur verksamheten organiseras. FN:s konvention om Barnets Rättigheter är ett rättesnöre när verksamhetens innehåll beslutas.

Andra organisationer och personer som stödjer CYC

- Frankrike: Stöd till CYC:s barnaktiviteter och program
The Association of France: Farasheh samt "Shatila - Enfant du l'espoire".
- Italian Peace Association: "Council of churches in Valdès" ger pengar till "Italian peace association" som driver "Children of Hope project" samt "Free wings dancing project".
- Canada Fund for little initiatives: "Preventing violence by improving the Life Skills", 2021–2022.
- Sverige ESUL: "Empowering the education of Syrian refugee children", 2021–2022.
- Greece: Dr Christian Yanno, supporting the children and youth programs.
- Austria: Dr. Robert Milla, supporting the educational and recreational activities.
- Skottland: Mr. Steve Cox, stödjer Utbildnings- och rekreations aktiviteter.

- CYC Contribution: Shatila och Nahr El Bared. Privata bidrag och CYC:s kampanjer och aktiviteter för att få in pengar.
- CYC Guest House: "CYC income generating project".
- UNICEF och "Palestinian Welfare association", i samarbete, stöttar CYC genom "Early Childhood education project"

Vad är insamlingsstiftelsen?

Insamlingsstiftelsen grundades år 2000 för att:

- 1) stödja verksamheten som bedrivs vid The Children & Youth Association. Stiftelsen samlar in pengar från faddrar och får gåvor och donationer från enskilda och organisationer. De insamlade medlen skickas till överenskomna insatser i CYC:s verksamheter till gagn för alla barn och ungdomar där.
- 2) sprida information om hur situationen är för barn och ungdomar i palestinska flyktingläger i Libanon.

Insamlingsstiftelsen är fristående och oberoende.

Året 2022

Corona tog ny fart vid årets början. UNRWA stängde sina skolor igen på grund av smittorisken, trots att den var ännu större i hemmen på grund av trångboddhet ... CYC fick inte lov att ta emot barnen. Omständigheterna för distansundervisning hade försämrats på grund av el- och internetbrist och sämre ekonomi för familjerna.

CYC satte ändå i gång verksamheten ganska snart. Föräldrarna fick godkänna sina barns närvaro i Kindergarten. Många tog risken, de ville inte ha barnen som i fängelse, i hemmet, där många var sjuka dessutom.

Det var viktigt att fortsätta med de projekt som hade startats upp, det kanadensiska projektet var budgeterat även för de första månaderna 2022. Likaså tackte stödet från ESUL (Emmaus Sundsvall Luleå) kostnaderna för undervisningen av syriska barn även fem månader 2022. Man avvaktade med möten/samlingar i biblioteket.

Den 15 maj, Naqbadagen, samlades en stor skara människor framför CYC. De kom från olika fraktioner, folkkommittéer, organisationer, läger, NGO:er som arbetar med sociala frågor, klubbar och föreningar. Tillsammans manifesterades kravet på återvändande, hoppet om frihet. I ett symboliskt tält samlades de äldsta, de som själva upplevde enorma påfrestningar och umbäranden under flykten 1948, och i tältlägren som bildades.

Det hölls tal om då och nu. Den palestinsk-amerikanska journalisten Shireen Abu Aqleh hade just brutalt mördats av en israelisk soldat i flyktinglägret Jenin på Västbanken. Abu Moujahed höll tal, manade till nationell enighet, ställde krav på PLO och krävde att Oslo-avtalet skulle läggas till historien, ockupationen avslutas och flyktingarnas återvändande. Barnen från Alma förskola framförde danser och sånger, små skådespel, om sin situation idag. Ungdomar dansade traditionell folkdans, Dabke. Poesi lästes. Till sist tände alla sina ficklampor och Palestinas nationalsång spelades.

I juni samlades 170 elever i CYC Nahr El-Bared med ett stort antal familjer, lärare och italienska "Children of Hope" för att fira skolårets slut och barn som avslutade sina tre år i Förskolan för att börja i ettan. Föreståndaren Zukaina tackade alla som stödjer arbetet och man pratade om barnens rätt till utbildning och behov av arbete samt att kunna återvända till sitt land och få växa upp i fred. Personal som arbetat hårt för barn i alla åldrar under läsåret avtackades. Föräldrarna anmälde sina barn till de kommande sommaraktiviteterna, och

sommarskolan för elever som inte nått sina mål och riskerar att bli s k Drop Outs. Barnen bjöd på underhållning, musik och dans.

I Shatila hade man en liknande dag efter sommaraktiviteterna. Barnen visade hur de lärt sig sköta om och odla trädgården som de iordningsställt mellan CYC-byggnaden och staketet. De värnar om miljön, återvinner och odlar och hade smyckat väggen med sina målningar, hantverk och broderier.

I september inföll 40-årsdagen av massakern i Sabra och Shatila. Abu Moujahed ansvarade för programmet en av dagarna. Internationella gäster strömmade till, särskilt de som arbetade inom vården under denna tid 1982. En sjuksköterska och fadder som också berättade om massakern i media i Sverige, och är intervjuad i Palestinagruppernas Podd om sina upplevelser, reste ner och deltog i manifestationen, en marsch med lägreets invånare från CYC till Martyrernas begravningsplats. En stor och välbesökt fotoutställning skapades i centret och exponerades på den öppna platsen, folkets torg, framför CYC.

Några veckor senare kunde vi äntligen välkomna Abu Moujahed till Göteborg. Vi hade flera utförliga möten, han träffade faddrar och andra vänner här, efter långt uppehåll på grund av pandemin. Han skulle ha kommit redan till Fredsloppet, men visumet dröjde och resan fick skjutas upp lite. Det finns ett utförligt reportage om Abu Moujaheds besök i Göteborg på vår hemsida, under fliken Nyheter.

I Hammarkullen, Göteborg, har barn och ungdomar, under året samlat in pengar i solidaritet med barnen i CYC. Vi i stiftelsens styrelse, och även Abu Moujahed när han var här, har besökt skolan och ungdomsgården i stadsdelen och berättat om situationen i Libanon, speciellt de två läger där CYC har verksamhet.

Vi informerade om CYC vid ett bokbord under Fredsloppet i Slottsskogen, Göteborg, och anordnade en välbesökt Fadderträff där vi berättade om CYC och om stiftelsen, trots att Abu Moujahed då, ännu inte hade hunnit.

En bok om flyktinglägret Tal El-Zaatar, på svenska, och med två kapitel av Eva Hammad släpptes i maj. Därefter följde flera samtal om det brutala kriget och massakern i TEZ, 1976. Ingen som arbetat med boken får betalt. Bokens överskott (efter tryckkostnader) går till CYC. Den säljs bland annat i internetbokhandlar och på Röda Stjärnan, Göteborg. Boken heter: "Dagbok från Tal El-Zaatar. En läkares vittnesmål om belägringen och massakern 1975–1976", författare Youssif Iraki. Celanders förlag.

I oktober besöktes CYC, Beirut, av faddrar som sedan, oberoende av varandra, beskrev hur välfungerande centret är i det annars så svårt drabbade Libanon. Personalen kämpar med näbbar och klor för att ge barnen aktiviteter som ger kunskap, fritid som är rolig och nyttig och som stärker medvetandet. Solidaritet med andra som har det svårt är centralt. Landet Libanon fungerar, i stort sett, inte alls och tyvärr blir omständigheterna svårare för varje månad som går. De fattiga libaneserna drabbas ohyggligt. Band dem och bland många av flyktingarna från Palestina och Syrien råder stor misär. Året som passerat har varit hemskt, men CYC finns och är fortfarande en oas för de unga.

Stiftelsens hemsida: faddershatila.se.

Där finns verksamhetsberättelser, även på engelska, andra texter, brev och viktiga dokument om oss och om CYC.

Stiftelsens Facebook sida får du upp om du skriver Shatila.

CYC:s hemsida: cycshatila.org

Information och bilder om aktiviteterna i CYC. CYC finns på Facebook. KG Alma finns på Fb Instagram och Tik Tok.

Informationsmaterial

Styrelsen har en informationsfolder med text och bilder om fadderarbetet och om CYC. När du vill använda och sprida detta material – kontakta styrelsen – så skickar vi folder.

Stiftelsens styrelsemöten 2022

3/2 Årsmöte

3/2, 27/6, 8/8, 30/8, 11/11, 9/12 Styrelsemöten

Ekonomi 2022

Från stiftelsens konto till CYC:

År 2022 283 846,16 kr, inklusive 17 232 kr från barn och unga i Hammarkullen

År 2021 277 986, 57 kr samt ESUL-donation 43 955,50 kr (5 000 dollar) = 321 942,07 kr

År 2020 266 808, 50 kr

Stiftelsens intäkter, erhållna donationer och gåvor:

År 2022 331 905,00 kr

År 2021 336 290,00 kr

År 2020 404 453,00 kr

Kommentar: Ännu ett år med stor generositet från er, generösa givare! Tack!

Utgifter/avgifter: 2022

Hemsidan, årsavgift (One.com) 0 kr (se kommentar)

Ersättning till revisor: 7 820,00 kr

Avgifter plusgirot: 1 849,65 kr

Avgifter Swish: 1 038,00 kr

Utgifter/avgifter totalt: 10 707,65 kr

Kommentar: Kostnad för Länsstyrelsens registerhållning och tillsyn samt årsavgift för Hemsidan betalades 2022 av pengar från försäljning av Enjoy-häften.

Antal fadderposter:

2022. 117

2021 117

2020 117

Kommentar: Bakom varje insamlingspost finns antingen en enskild fadder eller en familj vilket innebär ca 150 faddrar.

Skatteverket beslutade i fjol att godkänna INSAMLINGSSTIFTELSEN SHATILAS BARN OCH UNGDOMSCENTRUM som gåvomottagare vid skattereduktion för gåva. Gäller från den 1 juni åren 2021, 2022 och 2023. Allt enligt lag (2019:453) paragraferna 6 - 8, då stiftelsens ändamål är att främja social hjälpverksamhet och riktar sig till behövande. Hjälpbehovet kan vara av såväl ekonomisk som social natur.

Auktoriserad Revisor: Åsa Jeanson Adact Revisorer & Konsulter AB, Odinsgatan 9, 411 03 Göteborg

Kära faddrar och vänner till CYC:

Vi i styrelsen ser fler nya namn på kontot. En del är tillfälliga, andra vill bli månadsgivande faddrar. Vi blir stolta över att faddrar känner förtroende för insamlingen och sprider kännedom om den fina verksamheten i CYC och övertygar andra att ge ekonomiskt stöd i samband med födelsedagar, minnesstunder med mera.

För barnen i CYC är stödet från Sverige verkligen en konkret hjälp för hela verksamheten. Eftersom en stor del av donationerna kommer regelbundet kan CYC räkna med denna trygghet i sin budget. Våldigt värdefullt. Tack!

Över 95 % av gåvor och donationer kommer barnen och ungdomarna till godo!

Stort tack för allt från oss och barnen i CYC!

Insamlingsstiftelsen Shatilas Barn- och Ungdomscentrum

Göteborg 1 mars 2023



Kickan Einarsson



Néstor Verdinelli



Eva Hammad



Charlotte Wiktorsson



Jane Mattsson